
TraumExier®

mit

10
Kräutern

Mit Kräuterextrakt (7:1) 
aus Baldrian, Hopfen, Melisse, 

Lavendel, Rhodiola, Malve,
Passionsblumenblüten u.a.

Zutaten: Apfelmark, Kräuterextrakt (7:1) 25 % 
(Passionsblumenblüten 20 %, 
Klatschmohnblüten 18 %, Malvenblätter 17,6 %,
Melissenblätter 12 %, Hopfenblüten 10 %,
Pomeranzenschalen 10 %, Lavendelblüten 6 %, 
Schisandra 4 %, Baldrianwurzel 2 %,
Rhodiolakraut 0,4 %), Hagebuttenpüree 16 %,  
Passionsfruchtkonzentrat 5 %, Birnenmark, 
Wasser, Teufelskrallenwurzelpulver 0,25 %, 
Grünteeextrakt 0,25 %, 
Pantothensäure 0,003 %, 
Süßungsmittel: Steviolglycoside

Nahrungsergänzungsmittel 
mit Süßungsmittel

Zusammensetzung

Pantothensäure
Kräutertee (7:1) 
aus
Passionsblumenblüten
Klatschmohnblüten
Malvenblätter
Melissenblätter
Hopfenblüten
Pomeranzenschalen
Lavendelblüten
Schisandra
Baldrianwurzel
Rhodiolakraut

1,2 mg
10 ml

286 mg
258 mg
252 mg
172 mg
143 mg
143 mg

86 mg
57 mg
29 mg

6 mg

% der Nährsto�-
bezugswerte

20 %

Tagesdosis 4 cl (40 ml)

Nahrungsergänzungsmittel dürfen nicht als Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Achten Sie auf eine 
gesunde Lebensweise.

TraumExier enthält eine wohlschmeckende Kombina-
tion mit Passionsfrucht, Hagebutte, Teufelskralle und 
Grüntee sowie eine sorgfältig aufeinander abgestim-
mte Kräuterextraktkombination aus wertvollen 
Kräutern aus aller Welt. TraumExier enthält außerdem 
Pantothensäure, das dem Körper dabei hilft, seine 
Energiereserven zu erneuern und die geistige 
Leistungsfähigkeit zu erhalten.

Wichtiger Hinweis: 
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 
aufbewahren.
Nach dem Ö�nen stehend im Kühlschrank lagern. 
Haltbarkeit nach Anbruch: 3 Wochen.

Verzehrsempfehlung und 
Art der Anwendung:

1x täglich 4 cl (40 ml) vor dem Abendessen, 
ca. zwei bis vier Stunden vor dem Zubettgehen.
Bitte beiliegende Dosierhilfe verwenden.
Vor Gebrauch gut schütteln. 
Die angegebene tägliche Verzehrsmenge darf nicht 
überschritten werden.
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